
-ร่าง- 
 

 
 
 

ประกาศคณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการทั่วไป ปี พ.ศ. ๒๕๖8 
 เรื่อง รายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ 
  และกำหนดวัน เวลา สถานที่ และระเบียบเกี่ยวกับการประเมิน 
     ----------------------- 

ตามท่ีกรมการปกครอง ได้มีประกาศ ลงวันที่ ๑๖ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖8 เรื่อง รับสมัครบุคคล    
เพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ปี พ.ศ. ๒๕๖8 และได้ดำเนินการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ 
และสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ เมื่อวันที่ 17 สิงหาคม ๒๕๖8 เรียบร้อยแล้ว นั้น 

บัดนี้ การประมวลผลคะแนนสอบในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 
ครั้งที่ ๑ ได้ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ปรากฏว่ามีผู้เข้ารับการประเมินฯ ที่ได้รับผลคะแนนผ่านตามเกณฑ์ 
ที่กำหนดในประกาศรับสมัครข้างต้น จึงอาศัยอำนาจตามคำสั่งกรมการปกครอง ที่ 1313/2568 ลงวันที่  
11 มิถุนายน พ.ศ. 2568 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการทั่วไป 
ปี พ.ศ. 2568 และมติคณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการทั่วไป ปี พ.ศ. ๒๕๖8 
ในคราวประชุม ครั ้งที ่ 2/2568 เมื ่อวันที ่ 20 สิงหาคม พ.ศ. 2568 ประกาศรายชื ่อผู ้มีสิทธิเข้ารับ 
การประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ โดยเรียงลำดับตามเลขประจำตัวสอบ 
ของผู้เข้ารับการประเมินฯ พร้อมทั้งกำหนดวัน เวลา สถานที่ และระเบียบเกี่ยวกับการประเมินฯ ดังนี้  

ก. รายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ 
    ประกอบด้วย เลขประจำตัวสอบ และชื่อตัว – ชื่อสกุล รายละเอียดดังต่อไปนี้ 
 หน่วยที่ ๑ พนักงานวิเคราะห์นโยบายและแผน รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ๑ 
 หน่วยที่ ๒ พนักงานนิติกร รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ๒ 
 หน่วยที่ ๓ พนักงานคอมพิวเตอร์ รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ๓ 
 หน่วยที่ ๔ พนักงานการเงินและบัญชี รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ๔ 
 หน่วยที่ ๕ พนักงานโสตทัศนศึกษา รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ๕ 
 หน่วยที่ 6 เจ้าหน้าที่เครื่องคอมพิวเตอร์ รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ 6 
 หน่วยที่ 7 เจ้าหน้าที่ปกครอง รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ 7 
 หน่วยที่ 8 เจ้าหน้าที่ธุรการ รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ 8 
 หน่วยที่ 9 เจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ 9 

 ข. กำหนดวัน เวลา และสถานที่ประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ 
 กำหนดการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ ในวันจันทร์ที่  

1 กันยายน 2568 ณ หอประชุมรักตะกนิษฐ มหาวิทยาลัยสวนดุสิต ถนนนครราชสีมา เขตดุสิต 
กรุงเทพมหานคร โดยผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินฯ ต้องรายงานตัวเพื่อเข้ารับการประเมินฯ ระหว่างเวลา 
07.30 - 08.30 น. 

ค. ระเบียบเกี่ยวกับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ 
 ๑. การประเมินความรู ้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั ้งที ่  2 จะประเมิน 

โดยวิธีการสัมภาษณ์รายบุคคล ทั้งนี้ ให้ผู้เข้ารับการประเมินฯ ปฏิบัติตามคำสั่ง ระเบียบ และวิธีการสอบ 
อย่างเคร่งครัด 

/2. ให้ผู้เข้ารับ...



- 2 - 

 2. ให้ผู้เข้ารับการประเมินฯ ปฏิบัติตามระเบียบ ดังนี้ 
  2.1 เป็นหน้าที่ของผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินฯ ที่จะต้องทราบวัน เวลา สถานที่สอบ  

และระเบียบเกี่ยวกับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ 
  2.2 ผู ้มีส ิทธิเข้ารับการประเมินฯ ต้องไปถึงสถานที่ประเมินฯ และรายงานตัว 

เพ่ือเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ ตามวัน เวลา และสถานที่ที่กำหนด  
หากพ้นเวลาดังกล่าว ผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินฯ จะไม่ได้รับอนุญาตให้เข้ารับการประเมินฯ 

  2.3 การแต่งกาย ให้ผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินฯ แต่งกายด้วยชุดสุภาพเรียบร้อย 
ตามประเพณีนิยม หรือตามธรรมเนียมปฏิบัติของศาสนา โดยกำหนดชุดสุภาพ ดังนี้ 
    - สุภาพสตรี : สวมเสื้อเชิ้ตสีสุภาพ กระโปรงหรือกางเกงทรงสุภาพและสีสุภาพ  
สวมรองเท้าหนังหุ้มส้น สำหรับสตรีมีครรภ์อนุญาตให้สวมชุดคลุมท้องแบบสุภาพได้ 
    - สุภาพบุรุษ : สวมเสื ้อเชิ ้ตสีสุภาพ กางเกงขายาวทรงสุภาพและสีส ุภาพ  
สวมรองเท้าหนังหุ้มส้น 
   2.4 ลำดับการเข้าสอบสัมภาษณ์ จะเป็นไปตามลำดับก่อน – หลัง ที่ผู้มีสิทธิเข้ารับ 
การประเมินฯ รายงานตัวต่อเจ้าหน้าที่ 
   2.5 ผ ู ้ม ีส ิทธิ เข ้าร ับการประเมินฯ ต ้องนำบัตรประจำตัวประชาชนฉบับจริง 
ที่ยังไม่หมดอายุ หรือเอกสารหลักฐานอื ่นฉบับจริงที ่ทางราชการออกให้ ซึ ่งมีรูปถ่าย  ชื ่อตัว - ชื ่อสกุล  
และเลขประจำตัวประชาชน 13 หลัก ปรากฏชัดเจนไปแสดงต่อเจ้าหน้าที่ ณ จุดรายงานตัวและสถานที่  
ที่กำหนด หากไม่มีบัตรหรือเอกสารหลักฐานดังกล่าว เจ้าหน้าที่จะไม่อนุญาตให้เข้ารับการประเมินฯ โดยเด็ดขาด 
   2.6 ผู้มีส ิทธิเข้ารับการประเมินฯ จะต้องเชื ่อฟังและปฏิบัติตามคำสั ่ง คำแนะนำ  
ของกรรมการ หรือเจ้าหน้าที ่ดำเนินการสอบ รวมทั ้งปฏิบัติตามระเบียบเกี ่ยวกับการประเมินความรู้
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ ที่กำหนดไว้นี้อย่างเคร่งครัด 
   2.7 ขณะที ่น ั ่งรอเข ้าร ับการสอบสัมภาษณ์ ให ้ผ ู ้ม ีส ิทธิ เข ้าร ับการประเมินฯ  
นั่งในบริเวณที่เจ้าหน้าที่ดำเนินการสอบกำหนด ห้ามพูดคุยหรือส่งเสียงดัง หรือลุกเดินไปมา หรือกระทำการใด ๆ 
อันเป็นการรบกวนผู้เข้ารับการประเมินฯ รายอื่น และพร้อมที่จะเข้ารับการสอบสัมภาษณ์ทันทีที่เจ้าหน้าที่
ดำเนินการสอบเรียกให้เข้าสอบสัมภาษณ์ 
   2.8 ไม่อนุญาตให้ผู ้มีสิทธิเข้ารับการประเมินฯ นำสัมภาระอื่นใดนอกจากเอกสาร
หลักฐานที่ต้องยื่นในวันเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ เข้าไปยัง
บริเวณสถานที่ประเมินฯ ทั้งนี้ ในกรณีที่มีทรัพย์สินเสียหายหรือสูญหาย กรมการปกครองจะไม่รับผิดชอบใด ๆ 
ทั้งสิ้น และหากตรวจพบว่าผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินฯ นำสิ่งอื่นใดนอกจากเอกสารดังกล่าว เข้าไปยังบริเวณ 
สนามสอบจะถือว่ามีเจตนาทุจริตในการประเมินฯ ต้องถูกยุติการประเมินฯ หรือไม่อนุญาตให้เข้ารับ 
การประเมินฯ โดยเด็ดขาด 
   2.9 เมื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินฯ เข้ารับการสอบสัมภาษณ์เสร็จเรียบร้อยแล้ว  
ให้ออกจากสถานที่ประเมินฯ ทันที ห้ามติดต่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินฯ รายอื่นโดยเด็ดขาด และต้อง 
ไม่กระทำการใด ๆ อันเป็นการรบกวนผู้เข้ารับการประเมินฯ รายอื่นที่อยู่ระหว่างการสอบสัมภาษณ์ 
   2.10 ผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินฯ รายใด ไม่ปฏิบัติตามระเบียบเกี่ยวกับการประเมิน
ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 นี้ คณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรฯ  
อาจพิจารณาสั ่งให้ยุติการประเมินฯ หรือสั ่งงดการให้คะแนนก็ได้ ทั ้งนี ้ การวินิจฉัยของคณะกรรมการ
ดำเนินการสรรหาและเลือกสรรฯ ให้ถือเป็นที่สิ้นสุด 
 

/ง. เอกสารหลักฐาน… 



- 3 - 

 ง. เอกสารหลักฐานที่ต้องยื ่นในวันเข้ารับการประเมินความรู ้ความสามารถ ทักษะ  
และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ 
  ให ้ผ ู ้ม ีส ิทธิ เข ้าร ับการประเม ินฯ นำเอกสารหล ักฐานที ่กำหนดไว ้ตามประกาศ 
กรมการปกครอง ลงวันที่ 16 มิถุนายน พ.ศ. 2568 เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ
ทั่วไป ปี พ.ศ. 2568 ไปยื่นในวันเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ 
ประกอบด้วย 
  1. บัตรประจำตัวประชาชนหรือเอกสารหลักฐานอื ่นที่ทางราชการออกให้ ฉบับจริง 
ที่ยังไม่หมดอายุ ซึ่งมีรูปถ่ายที่ชัดเจน และปรากฏ ชื่อตัว – ชื่อสกุล และเลขประจำตัวประชาชนที่ตรงตามใบสมัคร 
(ใช้แสดงตนเพื่อเข้ารับการประเมินฯ) 
  2. ใบสมัครและใบตรวจรับเอกสารที่พิมพ์จากเว็บไซต์ https://dopa.thaijobjob.com 
หัวข้อ “พิมพ์ใบสมัคร” และลงลายมือชื่อในใบสมัครให้ครบถ้วน 
  3. ปริญญาบัตร ประกาศนียบัตร หรืออนุปริญญา และระเบียนแสดงผลการศึกษา 
(Transcript of Records) ฉบับจริง นำมาแสดงเพื่อใช้ในการตรวจสอบความถูกต้อง ว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษา
ตรงตามประกาศรับสมัครฯ โดยต้องเป็นผู ้สำเร็จการศึกษาและได้ร ับอนุมัติให้เป็นผู ้สำเร็จการศึกษา  
จากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร (วันที่ 3 กรกฎาคม 2568) 
  4. สำเนาปริญญาบัตร สำเนาประกาศนียบัตร หรือสำเนาอนุปริญญาบัตร จำนวน 2 ฉบับ 
   สำหรับผู้สมัครที่ใช้คุณวุฒิระดับอนุปริญญาหลักสูตร ๓ ปี ต่อจากประกาศนียบัตร 
ประโยคมัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่า หรือคุณวุฒิอย่างอื ่นที ่เทียบได้ในระดับเดียวกันมาสมัคร  
ให้แนบสำเนาหนังสือรับรองจากสถาบันการศึกษาว่าเป็นระดับอนุปริญญาหลักสูตร ๓ ปี จำนวน ๒ ฉบับ ด้วย 
  5. สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of Records) จำนวน ๒ ฉบับ 
  6. สำเนาใบรับรองคุณวุฒิของผู ้สำเร็จการศึกษา ของสำนักงาน ก.พ. จากเว็บไซต์
สำนักงาน ก.พ. ที ่ https://accreditation.ocsc.go.th/accreditation หัวข้อ “การค้นหารับรองคุณวุฒิ” 
จำนวน 1 ฉบับ 
  7. สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ  เช่น ใบสำคัญการสมรส หนังสือสำคัญแสดงการเปลี่ยนชื่อตัว - ชื่อสกลุ 
(ในกรณีชื่อตัว - ชื่อสกุล ในเอกสารต่าง ๆ ไม่ตรงกัน) เป็นต้น จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
  8. รายละเอียดการจัดส่งเอกสารเรียกรายงานตัว เอกสารแนบท้ายประกาศ 10 จำนวน 
1 ฉบับ 
  ทั้งนี้ กรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานตามข้อ 3 - 5 มาแสดงหรือยื ่นพร้อมใบสมัครได้  
ให้นำหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชา  ทางที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ได้รับ
อนุมัติจากผู ้มีอำนาจ โดยจะต้องอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร (วันที ่ 3 กรกฎาคม 2568) มาแสดง 
หรือยื่นแทน 
  สำหรับสำเนาเอกสารทุกฉบับ ให้ผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินฯ เขียนคำรับรองความถูกต้องว่า 
“สำเนาถูกต้อง” พร้อมลงลายมือชื ่อ ว ันที ่ และระบุเลขประจำตัวสอบ กำกับไว้มุมบนด้านขวาของ 
สำเนาเอกสารทุกหน้าให้เรียบร้อย 

 จ. การตัดสินและการวินิจฉัยปัญหา 
  การตัดสินและวินิจฉัยปัญหาต่าง ๆ นอกเหนือจากที่กล่าวมาแล้วในประกาศนี้ที่เกี่ยวข้อง  
กับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ ให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการ
ดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการทั่วไป ปี พ.ศ. ๒๕๖8 และการวินิจฉัยของคณะกรรมการฯ  
ให้ถือเป็นที่สิ้นสุด 

/หากผู้มีสิทธิ… 



- 4 - 

 หากผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินฯ รายใดไม่มารายงานตัวเพื ่อเข้ารับการประเมินความรู้
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ ตามวัน เวลา และสถานที่ที่กำหนด จะถือว่าผู้มีสิทธิเข้ารับ 
การประเมินฯ รายนั ้นเป็นผู้สละสิทธิในการเข้ารับการประเมินฯ หรือหากปรากฏในภายหลังว่าผู้มีสิทธิ 
เข้ารับการประเมินฯ รายใดมีคุณสมบัติไม่ตรงตามประกาศรับสมัครฯ หรือคุณวุฒิที่สมัคร ก.พ. มิได้รับรองว่า
เป็นคุณวุฒิตรงตามประกาศรับสมัคร จะถือว่าผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินฯ รายนั้นเป็นผู ้ขาดคุณสมบัติ 
และไม่มีสิทธิได้รับการจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ 
 

ประกาศ ณ วันที่ 21 สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖8 
 
 
 
  (นายรอมดอน หะยีอาแว) 

      ผู้อำนวยการกองการเจ้าหน้าที่ 
                                          ประธานกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรร 
  พนักงานราชการทั่วไป ปี พ.ศ. ๒๕๖8 

 
 

ผอ.สวผ. ...............................วนัที่......./.........../............ 
หน.กง.สห. .............................วนัที่......./.........../............ 
นทบ. ....................................วันที่......./.........../............ 


